El contratista deberá efectuar el objeto contractual a entera 
satisfacción, en la oportunidad acordada y con la calidad, diligencia y eficiencia requerida. 

QUINTA. VALOR: las partes contratantes convienen como valor total del contrato la suma 
de DOCE MILLONES OCHENTA Y DOS MIL PESOS M/CTE. ($12.082.000 M/CTE.) 
SEXTA. FORMA DE PAGO: la Institución Educativa Contratante pagará al contratista de 
la suma estimada en la cláusula anterior en actas de pago parcial mensual; previa 
certificación de ejecución de actividades donde conste el cumplimiento periódico del

[...]

Curativo de Computadores y salas de sistemas y Suministros; según certificado de 
disponibilidad presupuestal N°09 del 05 de Mayo del 2025 y registro presupuestal N° 09 
del 13 de Mayo del 2025 expedidos por el Secretario.  del presupuesto de la Institución 
Educativa, por valor de DOCE MILLONES OCHENTA Y DOS MIL PESOS M/CTE. 

($12.082.000 M/CTE.) 
DECIMA PRIMERA. GARANTIAS: EL CONTRATISTA EL CONTRATISTA se obliga a 
constituir las garantías a favor de LA INSTITUCION EDUCATIVA DOMINGO IRURITA, de 
tal manera que cubran el valor del contrato, con una compañía de seguros legalmente 
establecida en Colombia y aprobada por la Superintendencia Financiera.